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Värt att veta om

Italien



Fakta Italien

Italienska Rom 62 milj.

Romersk-
katolicism

Euro 301 340 km2

Här nedan hittar du praktisk information i samband med resor till Italien

Tidsskillnad
Det finns ingen tidsskillnad mellan Italien och Sverige.

Transport i Italien
Bussarna vi reser med i Italien är i gott skick och

samtliga är utrustade med luftkonditionering.

Ekonomi
Priserna i Italien är lägre än i Sverige. Det går att få en

bra måltid till ett högst rimligt pris. men du hittar

givetvis alla prisklasser. Vid halvpension och övriga

inkluderade måltider ingår vanligtvis inte dryck.

När du handlar i butiker, barer, restauranger och

liknande ska du alltid be om ett kvitto. Du kan

nämligen mycket väl bli stoppad utanför butiken och

ombes att uppvisa kvitto för att säkerställa att köpet

har registrerats i kassan. Behåll därför alltid kvittot.

Valuta och kreditkort
Italiens valuta är euro (EUR). 1 EUR = cirka 9,28 SEK Du

kan både växla pengar hemma och i Italien.

Visa, MasterCard, Diners och American Express kan

användas som betalkort nästan överallt i Italien. I de

större städerna hittar du uttagsautomater där du kan

ta ut kontanter.

Kreditkort är inte riktigt lika vanligt förekommande i

Italien som det är i Skandinavien. Även om butiker och

restauranger annonserar att de tar kreditkort är det

inte säkert att de accepterar det om köpesumman

understiger ett visst belopp. Det beror på att man i

Italien betalar en hög avgift för att ta emot utländska

kreditkort.

Dricks
Du bör lämna dricks på restauranger och hotell i

Italien. Du avrundar vanligtvis uppåt. Om servicen har

varit till belåtenhet lägger ni cirka 1-2 euro per person i

dricks.

Vid kryssningar gäller andra regler. Se resprogrammet

för din resa.

Elektricitet
I Italien är det 220-230 volt som gäller, precis som i

Sverige.

Telefon och internet
Italiens internationella landskod är +39. Det kan vara

dyrt att ringa hem från Italien så informera dig gärna

hos din operatör om samtalskostnader till och från

Italien.

De flesta större städer har internetcaféer och de större

hotellen erbjuder internetanslutning mot betalning.

Italienska hotell har inte alltid lika välfungerande

internetförbindelse som i Skandinavien. På många

platser ligger man fem år efter vad gäller hastighet och

anslutning. Det förhindrar inte att du kan skriva mail,

läsa tidningen och liknande men det kan vara lite

knepigare att exempelvis streama filmer.

Takt och ton
När du går på museum eller i kyrkan ska du ha täckta

ben och armar för att visa respekt.

Rökning
Under flygresor och transport råder absolut rökförbud.

Du får inte röka inomhus på offentliga platser såvida

man inte har inrättat ett speciellt rökrum.

Mat och dryck I Italien
ITALIENSK MAT UTE OCH HEMMA

Italien är en relativt ny nation.

Språk Huvudstad Invånarantal

Religion Valuta Yta
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Landet blev faktiskt först enat år 1870. Därför är det

svårt att överhuvudtaget kalla något för italiensk mat.

Det handlar snarare om många olika regionala kök,

och man möter därför också många mycket olika rätter

beroende på var man befinner sig i Italien. Man kan

säga att det vi i Skandinavien betraktar som italiensk

mat är varianter av olika rätter med inspiration från

Italien.

En av de kommentarer vi ofta får från våra gäster är att

maten i Italien inte är som man hade förväntat sig

hemifrån. Och det vi förstår vi helt och fullt!

Maten är inte alltid så färggrann och dekorerad, som vi

kanske gör den till i Skandinavien. Och en italiensk

kock vägrar att strö hackad persilja eller basilika eller

röd paprika på en rätt bara för syns skull. Det hör inte

till och man gör det heller inte. Den sortens mat hittar

man i nöjesparker och andra turistfällor där turister

gärna får det dom vill ha. En italiensk kock med respekt

för det lokala köket serverar däremot maten som den

ska serveras.

Kort sagt, så är vi nordbor långt mer rundhänta med

vitlök, kryddor och pynt på maten, när vi leker

italienare. Det italienska köket är mycket enkelt och

kanske också det mest konservativa i Europa. En

enskild råvara ska inte drunkna i smaker utan kunna

stå för sig själv.

Italienare använder faktiskt mycket mindre vitlök än

man kanske tror – ofta gnider man blott ett stycke

rostat bröd med lite vitlök till en bruschetta – medan vi i

Skandinavien lägger fem vitlöksklyftor i en mixer. Vitlök

är alltid en diskret medspelare.

En risotto är en mycket delikat rätt och en enkel rätt

lagad med de bästa ingredienserna, med en god fond

och en diskret smak, inte en explosion av

buljongtärningar.

Har man halvpension på hotell i Italien, kommer man

mycket närmare den måltid man skulle få hos en

italiensk familj, än det man får på en lokal restaurang i

Skandinavien.

Ofta serveras en enkel liten sallad med olja och vinäger,

salladsblad, morötter, gurka, majskorn som kanske

kommer från en burk och några oliver. Det är så man

gör. Det serveras ofta pasta eller risotto först och

därefter får man en secondo – kött eller fisk – och i

Italien kokas grönsaker ofta lite längre än i

Skandinavien.

Och vi reser ju till Italien för att äta som italienare – inte

för att lära dem äta som vi gör i Skandinavien! 

Brödet är en historia för sig. Det vi kallar italienskt bröd

är inte det man vanligtvis träffar på i Italien. Här är det

ett klassiskt vitt bröd som dominerar, och i Toscana är

det helt utan salt. Den klassiska italienska

morgonfrallan, rosetta, ser ut som den har gjort i

hundratals år, helt utan spelt, vetegroddar, solrosfrö

eller kli.

Anpassa dina förväntningar på maten i Italien. Upplev

och njut av det som serveras. Känn dig som hemma

hos en italiensk familj. På hotellen är det ofta riktiga

matmadamer som står för maten och inte en armé av

Masterchef-aspiranter som trollar med rök, skum och

molekylär gastronomi. Är du i norra Italien serveras det

ofta risotto, radicchio och pasta gjord av Typ 00-mjöl,

och är man i södra Italien så är det mer aubergine,

tomat, olivolja och pasta av durumvete på menyn.

Smaklig måltid.
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Pass, visum och inreseregler till Italien

Läs mer om regler inför din resa till Italien här.

Pass
När du reser med Albatros Travel måste ditt pass vara giltigt i minst 6 månader efter din hemresa. Detta krav

gäller i det fall förändringar eller oförutsedda händelser inträffar under resan. Om du reser med ett pass som har

mindre än 6 månaders giltighet sker detta på egen risk. Alla länder har sina egna regler för passets giltighet och

dessa finns att se på Sweden abroads hemsida: https://www.swedenabroad.se

Barn måste ha ett eget pass oavsett ålder.

Om du inte är svensk medborgare måste du kontrollera vilka regler som gäller för dig. Det är ditt ansvar att se till

att du har rätt resedokument när du ankommer flygplatsen.

Visum
För svenska medborgare krävs inget visum för resor till Italy.

Om du inte är svensk medborgare så måste du undersöka vilka regler som gäller för dig. Det är ditt ansvar och se

till att du har korrekt och aktuella resehandlingar med dig på avresedagen.

Inresekrav för Italien
Det ställs för närvarande inga speciella inresekrav på resande från Sverige.

Du kan löpande hålla dig informerad om inresekrav via Albatros inresecheck nedan eller via

Utrikesdepartementets sida Sweden Abroad: https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-f%C3%B6r-

svenska-medborgare/reseinformation/

Var uppmärksam på att inresekrav kan ändras med kort varsel och att det i slutändan alltid är ditt ansvar att

försäkra dig om att du möter de krav som ställs vid inresa, vid tidpunkten för avresa. Om du inte gör detta kan du

gå miste om resan.

Albatros Inreseinformation
Med Albatros Inreseinformation kan du enkelt skaffa dig en överblick över vilka eventuella visumkrav och

speciella inresekrav som gäller för din resedestination. Albatros Inreseinformation är framtaget i samarbete med

Sherpa som erbjuder visumservice till resenärer från hela världen. Sherpa hjälper till, mot en

administrationsavgift, med att söka e-visum till de länder där detta krävs. Var uppmärksam på att detta är en

service du betalar extra för, och att det alltid går att söka e-visum direkt. Var också uppmärksam på att Albatros

på utvalda destinationer hjälper till med gruppvisum eller ankomstvisum. Om detta är fallet, framgår det i

ovanstående text.

4 Italien

https://www.swedenabroad.se/
https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-f%C3%B6r-svenska-medborgare/reseinformation/


Vaccination Italien

Få mer information om vaccinationer i förbindelse med resa till Italien på denna sida.

Vaccinationsrekommendationer uppdaterade november 2022.

Krav och rekommendationer rörande vaccinationer förändras löpande för olika länder. Kontakta därför din läkare

eller vaccinationscentral för aktuell information angående nödvändiga vaccinationer.

Du kan även läsa mer på www.vaccin.se/resevaccin/
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Klimat och väder Italien

På denna sida kan du läsa om klimat och väder i Italien. Se exempelvis temperaturer för
huvudstaden Rom, Milano i norr och Palermo på Sicilien i syd.

  JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Rom

Dagstemperatur 12 13 15 18 23 27 3 0 31 27 21 16 13

Nattemperatur 3 4 5 8 12 15 18 18 15 11 7 4

Nederbörd (mm) 67 73 58 81 53 34 19 37 73 113 115 81

Milano

Dagstemperatur 6 9 14 17 22 26 29 29 24 18 11 6

Nattemperatur -1 0 4 7 12 15 18 18 14 9 4 0

Nederbörd (mm) 59 49 65 76 96 67 67 89 93 122 77 62

Palermo

Dagstemperatur 15 15 16 19 23 27 3 0 31 28 24 19 16

Nattemperatur 9 9 1 0 11 15 19 22 23 20 17 13 1 0

Nederbörd (mm) 98 1 1 0 78 65 36 18 7 32 65 106 118 124

Venedig                        

Dagstemperatur 7 9 13 16 22 25 28 28 24 18 12 7

Nattemperatur 0 1 4 8 13 16 18 18 14 1 0 4 1

Nederbörd (mm) 47 48 49 70 66 78 64 65 72 74 66 51

Källa: World Weather Information Service

Klimatet i Italien varierar med olika regioner. I Italiens norra delar, med bla staden Milano, är det tempererat med

varma somrar och kalla vintrar. I kustregionerna och söderut med städer som Florens och Rom, förekommer

medelhavsklimat med milda vintrar och torra, varma somrar. Det gäller också Sicilien och andra öar. Alpinerna i

norr har ett alpint klimat. Till följd av de olika klimatområdena har landet ett rikt djurliv och varierande natur.
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